
RS INA-DRG RS INA-DRG LOS TARIF
1. 1074954 04/01/2008 11/01/2008 K30 8749, 905, 9396 8 7,4 2.559.400 3.476.799 0.6 917.399 44141
2. 1079145 20/01/2008 31/01/2008 - 905 12 7,4 11.313.000 3.476.799 4,6 -7.836.201 44141
3. 1083350 07/02/2008 04/04/2008 J18.9 , D64.9 8873, 8749, 8952, 905, 9396 58 13,8 21.846.000 6.924.575 44,2 -14.921.425 44143
4. 1079534 08/02/2008 25/03/2008 - 8873, 8749, 905, 9396 47 7,4 11.715.400 3.476.799 39,6 -8.238.601 44141
5. 1084415 20/02/2008 06/03/2008 J18.9 , E11.9 , I10 9918, 905, 9042, 9043 16 13,8 9.758.600 6.924.575 2,2 -2.834.025 44143
6. 1092074 21/03/2008 21/04/2008 K30, E88.0 , I10 8952, 8749, 8873, 905, 9042, 9396 32 9,5 9.586.500 5.824.114 22,5 -3.762.386 44142
7. 945320 04/04/2008 02/05/2008 E11.8 , E88.0 8749, 8873, 9042, 9396 29 9,5 13.645.400 5.824.114 19,5 -7.821.286 44142
8. 1095345 07/04/2008 25/04/2008 - 3323, 9918 19 7,4 10.282.000 3.476.799 11,6 -6.805.201 44141
9. 1100936 10/04/2008 21/05/2008 I87.1 8749, 8952, 905, 9396 42 9,5 10.893.500 5.824.114 32,5 -5.069.386 44142

10. 1098031 14/04/2008 28/04/2008 - 8749, 8952, 905, 9396 15 7,4 2.665.000 3.476.799 7,6 811.799 44141
11. 1088355 17/04/2008 30/04/2008 - 8749, 8952, 9396 14 7,4 4.962.800 3.476.799 6,6 -1.486.001 44141
12. 1098771 21/04/2008 05/05/2008 J18.9 , K76.9 3729, 9918, 9059, 9903 15 12,1 6.807.600 20.131.687 2,9 13.324.087 51153
13. 1098833 22/04/2008 07/07/2008 - 3409, 8749, 8952, 905, 9042 77 7,4 52.563.600 3.476.799 69,6 -49.086.801 44141
14. 1099930 04/05/2008 21/05/2008 E14.9 , R16.0 8749, 905, 9396 18 9,5 3.561.000 5.824.114 8,5 2.263.114 44142
15. 1100398 09/05/2008 09/06/2008 - 3323, 3491, 8741, 9042, 9925 32 7,4 8.539.500 3.476.799 24,6 -5.062.701 44141
16. 1056708 15/05/2008 01/06/2008 I87.1 , I11.9 8873, 8749, 8873, 905, 9396 18 9,5 3.776.000 5.824.114 8,5 2.048.114 44142
17. 1106552 04/06/2008 15/07/2008 - 8749, 8873, 905, 9396 42 7,4 11.061.500 3.476.799 34,6 -7.584.701 44141
18. 1107636 11/06/2008 25/06/2008 K76.1 3323, 3491, 8741, 9918 15 9,5 3.255.000 5.824.114 5,5 2.569.114 44142
19. 1102485 24/06/2008 08/08/2008 I87.1 8749, 8873, 905, 9396 46 9,5 28.754.780 5.824.114 36,5 -22.930.666 44142
20. 1101474 26/06/2008 25/07/2008 K30, J18.9 8952, 8749, 8873, 905, 9396 30 13,8 8.244.500 6.924.575 16,2 -1.319.925 44143
21. 1112523 08/07/2008 19/07/2008 J18.9 8749, 9396, 9918 12 13,8 3.195.050 6.924.575 1,8 3.729.525 44143
22. 1122461 31/07/2008 14/08/2008 - 8749, 905, 9396 15 7,4 5.648.000 3.476.799 7,6 -2.171.201 44141
23. 1118939 18/08/2008 20/08/2008 I28.8 3326, 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 3 9,5 2.427.400 5.824.114 6,5 3.396.714 44142
24. 1121240 20/08/2008 28/08/2008 I10 3323, 3491, 8876, 8749, 8741, 9925 9 7,4 12.657.000 3.476.799 1,6 -9.180.201 44141
25. 1126989 25/08/2008 08/09/2008 - 3491, 8741, 8749, 9059, 9918 15 7,4 4.441.200 3.476.799 7,6 -964.401 44141
26. 1119790 31/08/2008 29/09/2008 E88.0 3323, 3409, 9029, 9396, 9918 30 9,5 16.115.000 5.824.114 20,5 -10.290.886 44142
27. 1119856 01/09/2008 10/09/2008 - 8749, 9918, 9925 10 7,4 4.047.900 3.476.799 2,6 -571.101 44141
28. 1120042 04/09/2008 16/09/2008 I10, I25.1 , I69.4 3323, 3491, 8741, 8749, 8876 13 7,4 7.769.000 3.476.799 5,6 -4.292.201 44141
29. 1120018 04/09/2008 29/09/2008 - 3323, 8749, 9059, 9396 25 7,4 10.062.500 3.476.799 17,6 -6.585.701 44141
30. 1120343 09/09/2008 21/09/2008 A16.0 8749, 905, 9042, 9396 13 9,5 3.861.300 5.824.114 3,5 1.962.814 44142
31. 975538 16/09/2008 17/09/2008 - 3424, 3491, 9918 2 7,4 3.128.500 3.476.799 5,4 348.299 44141
32. 1129117 16/09/2008 26/09/2008 J90, I10 , E14.8 , I25.9 8952, 8749, 8876, 905, 9396 11 13,8 4.385.400 6.924.575 2,8 2.539.175 44143

LOS Tarif Selisih RS dengan INA-DRGDiagnosa Sekunder ICD-9-CM

LAMPIRAN 1
Perbedaan Biaya Pengobatan Pasien Rawat Inap Kelas III Kasus Adenokarsinoma Paru (C 34.9)antara tarif RS dengan Tarif INA-DRG

Principal Diagnosis : C34.9

NO NO RM Tgl Masuk Tgl Keluar Kode DRG



33. 1123696 08/10/2008 15/10/2008 I87.1 3323, 8741, 9059, 9396, 9918 8 9,5 1.097.500 5.824.114 1,5 4.726.614 44142
34. 1124991 10/10/2008 29/10/2008 J90 8749, 9042, 9043, 9059, 9396, 9918 30 13,8 8.474.500 6.924.575 16,2 -1.549.925 44143
35. 1126117 15/10/2008 06/11/2008 J18.9 , E46 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 23 13,8 11.761.500 6.924.575 9,2 -4.836.925 44143
36. 1130390 22/10/2008 05/11/2008 - 3323, 3491, 8749, 9396 15 7,4 3.470.000 3.476.799 7,6 6.799 44141
37. 1130206 03/11/2008 28/11/2008 I10, I50.0 , J44.1 323, 3491, 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918 26 9,5 8.898.100 5.824.114 16,5 -3.073.986 44142
38. 1132709 08/11/2008 01/12/2008 K30 9042, 9925, 9396, 9918 24 7,4 12.934.400 3.476.799 16,6 -9.457.601 44141
39. 1133034 13/11/2008 14/12/2008 - 3323, 8741, 9059, 9918 22 7,4 13.335.000 3.476.799 14,6 -9.858.201 44141
40. 1133148 15/11/2008 19/12/2008 E88.0, D64.9 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9903, 9918 35 9,5 18.335.900 5.824.114 25,5 -12.511.786 44142
41. 1137323 20/11/2008 26/12/2008 I87.1 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918 37 9,5 29.463.200 5.824.114 27,5 -23.639.086 44142
42. 1129977 21/11/2008 16/12/2008 I87.1, R04.2 , D64.9 3323, 8749, 9059, 9396, 9918 26 9,5 12.078.000 5.824.114 16,5 -6.253.886 44142
43. 1133863 25/11/2008 05/12/2008 - 8952, 9059, 9918, 9925 11 7,4 11.360.700 3.476.799 3.6 -7.883.901 44141
44. 1112274 25/11/2008 09/12/2008 - 3491, 8741, 8749, 9396, 9918 15 7,4 5.626.700 3.476.799 7,6 -2.149.901 44141
45. 815349 27/11/2008 09/12/2008 - 8741, 8876, 9059, 9396 13 7,4 2.010.300 3.476.799 5,6 1.466.499 44141
46. 1134386 03/12/2008 19/12/2008 J90 , R51 3424, 8749, 9059, 9396, 9918 18 13,8 5.491.800 6.924.575 4,2 1.432.775 44143
47. 1073550 10/12/2008 06/03/2008 - 3323, 8749, 905, 9042, 9396 88 7,4 23.390.900 3.476.799 80,6 -19.914.101 44141
48. 1142478 16/12/2008 31/12/2008 - 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9918 16 7,4 6.913.800 3.476.799 8,6 -3.437.001 44141
49. 1139833 17/12/2008 20/12/2008 J94.2 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 4 13,8 745.000 6.924.575 9,8 6.179.575 44143
50. 1139860 18/12/2008 29/12/2008 J18.9 8749, 9059, 9396, 9918 12 13,8 4.511.600 6.924.575 1,8 2.412.975 44143

1166 470,2 493.428.230 260.182.323 751,4 333.516.689
23,3 9,404 9.868.565 5.203.646 15,028 6.670.334

TOTAL
RATA-RATA



RS INA-DRG RS INA-DRG LOS TARIF
1. 975538 - 3424, 3491, 9918 16/09/2008 17/09/2008 2 7,4 3.128.500 3.476.799 5.4 348.299
2. 1074954 K30 8749, 905, 9396 04/01/2008 11/01/2008 8 7,4 2.559.400 3.476.799 0,6 917.399
3. 1121240 I10 3323, 3491, 8876, 8749, 8741, 9925 20/08/2008 28/08/2008 9 7,4 12.657.000 3.476.799 1,6 -9.180.201
4. 1119856 - 8749, 9918, 9925 01/09/2008 10/09/2008 10 7,4 4.047.900 3.476.799 2,6 -571.101
5. 1133863 - 8952, 9059, 9918, 9925 25/11/2008 05/12/2008 11 7,4 11.360.700 3.476.799 3,6 -7.883.901
6. 1079145 - 905 20/01/2008 31/01/2008 12 7,4 11.313.000 3.476.799 4,6 -7.836.201
7. 1120042 I10, I25.1 , I69.4 3323, 3491, 8741, 8749, 8876 04/09/2008 16/09/2008 13 7,4 7.769.000 3.476.799 5,6 -4.292.201
8. 815349 - 8741, 8876, 9059, 9396 27/11/2008 09/12/2008 13 7,4 2.010.300 3.476.799 5,6 1.466.499
9. 1088355 - 8749, 8952, 9396 17/04/2008 30/04/2008 14 7,4 4.962.800 3.476.799 6,6 -1.486.001

10. 1098031 - 8749, 8952, 905, 9396 14/04/2008 28/04/2008 15 7,4 2.665.000 3.476.799 7,6 811.799
11. 1122461 - 8749, 905, 9396 31/07/2008 14/08/2008 15 7,4 5.648.000 3.476.799 7,6 -2.171.201
12. 1126989 - 3491, 8741, 8749, 9059, 9918 25/08/2008 08/09/2008 15 7,4 4.441.200 3.476.799 7,6 -964.401
13. 1130390 - 3323, 3491, 8749, 9396 22/10/2008 05/11/2008 15 7,4 3.470.000 3.476.799 7,6 6.799
14. 1112274 - 3491, 8741, 8749, 9396, 9918 25/11/2008 09/12/2008 15 7,4 5.626.700 3.476.799 7,6 -2.149.901
15. 1142478 - 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9918 16/12/2008 31/12/2008 16 7,4 6.913.800 3.476.799 8,6 -3.437.001
16. 1095345 - 3323, 9918 07/04/2008 25/04/2008 19 7,4 10.282.000 3.476.799 11,6 -6.805.201
17. 1133034 - 3323, 8741, 9059, 9918 13/11/2008 14/12/2008 22 7,4 13.335.000 3.476.799 14,6 -9.858.201
18. 1132709 K30 9042, 9925, 9396, 9918 08/11/2008 01/12/2008 24 7,4 12.934.400 3.476.799 16,6 -9.457.601
19. 1120018 - 3323, 8749, 9059, 9396 04/09/2008 29/09/2008 25 7,4 10.062.500 3.476.799 17,6 -6.585.701
20. 1100398 - 3323, 3491, 8741, 9042, 9925 09/05/2008 09/06/2008 32 7,4 8.539.500 3.476.799 24,6 -5.062.701
21. 1106552 - 8749, 8873, 905, 9396 04/06/2008 15/07/2008 42 7,4 11.061.500 3.476.799 34,6 -7.584.701
22. 1079534 - 8873, 8749, 905, 9396 08/02/2008 25/03/2008 47 7,4 11.715.400 3.476.799 39,6 -8.238.601
23. 1098833 - 3409, 8749, 8952, 905, 9042 22/04/2008 07/07/2008 77 7,4 52.563.600 3.476.799 69,6 -49.086.801
24. 1073550 - 3323, 8749, 905, 9042, 9396 10/12/2008 06/03/2008 88 7,4 23.390.900 3.476.799 80,6 -19.914.101

559 177,6 242.458.100 83.443.176 392 166.116.514
23,291667 7,4 10.102.421 3.476.799 16,34 6.921.521

TOTAL
RATA-RATA

NO NO RM Diagnosa Sekunder Tarif Selisih RS dengan INA-DRG

LAMPIRAN 2
PERBEDAAN RATA-RATA BIAYA BERDASARKAN KODE INA-DRG 44141

ICD-9-CM Tgl Masuk Tgl Keluar

Principal diagnosis : C34.9

LOS



RS INA-DRG RS INA-DRG LOS TARIF
1. 1118939 I28.8 3326, 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 18/08/2008 20/08/2008 3 9,5 2.427.400 5.824.114 6.5 3.396.714
2. 1123696 I87.1 3323, 8741, 9059, 9396, 9918 08/10/2008 15/10/2008 8 9,5 1.097.500 5.824.114 1,5 4.726.614
3. 1120343 A16.0 8749, 905, 9042, 9396 09/09/2008 21/09/2008 13 9,5 3.861.300 5.824.114 3,5 1.962.814
4. 1107636 K76.1 3323, 3491, 8741, 9918 11/06/2008 25/06/2008 15 9,5 3.255.000 5.824.114 5,5 2.569.114
5. 1056708 I87.1 , I11.9 8873, 8749, 905, 9396 15/05/2008 01/06/2008 18 9,5 3.776.000 5.824.114 8,5 2.058.114
6. 1099930 E14.9 , R16.0 8749, 905, 9396 04/05/2008 21/05/2008 18 9,5 3.561.000 5.824.114 8,5 2.263.114
7. 1130206 I10, I50.0 , J44.1 3323, 3491, 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918 03/11/2008 28/11/2008 26 9,5 8.898.100 5.824.114 16,5 -3.073.986
8. 1129977 I87.1, R04.2 , D64.9 3323, 8749, 9059, 9396, 9918 21/11/2008 16/12/2008 26 9,5 12.078.000 5.824.114 16,5 -6.253.886
9. 945320 E11.8 , E88.0 8749, 8873, 9042, 9396 04/04/2008 02/05/2008 29 9,5 13.645.400 5.824.114 19,5 -7.821.286

10. 1119790 E88.0 3323, 3409, 9029, 9396, 9918 31/08/2008 29/09/2008 30 9,5 16.115.000 5.824.114 20,5 -10.290.886
11. 1092074 K30, E88.0 , I10 8952, 8749, 8873, 905, 9042, 9396 21/03/2008 21/04/2008 32 9,5 9.586.500 5.824.114 22,5 -3.762.386
12. 1133148 E88.0, D64.9 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9903, 9918 15/11/2008 19/12/2008 35 9,5 18.335.900 5.824.114 25,5 -12.511.786
13. 1137323 I87.1 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918 20/11/2008 26/12/2008 37 9,5 29.463.200 5.824.114 27,5 -23.639.086
14. 1100936 I87.1 8749, 8952, 905, 9396 10/04/2008 21/05/2008 42 9,5 10.893.500 5.824.114 32,5 -5.069.386
15. 1102485 I87.1 8749, 8873, 905, 9396 24/06/2008 08/08/2008 46 9,5 28.754.780 5.824.114 36,5 -22.930.666

378 142,5 165.748.580 87.361.710 252 112.329.838
25,2 9,5 11.049.905 5.824.114 16,8 7.488.656

LAMPIRAN 3
PERBEDAAN RATA-RATA BIAYA BERDASARKAN KODE INA-DRG 44142

NO NO RM Diagnosa Sekunder ICD-9-CM Tgl Masuk Tgl Keluar

Principal Diagnosis : C 34.9

RATA-RATA

LOS Tarif Selisih RS dengan INA-DRG

TOTAL



RS INA-DRG RS INA-DRG LOS TARIF
1. 1139833 J94.2 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 17/12/2008 20/12/2008 4 13,8 745.000 6.924.575 9.8 6.179.575
2. 1129117 J90, I10 , E14.8 , I25.9 8952, 8749, 8876, 905, 9396 16/09/2008 26/09/2008 11 13,8 4.385.400 6.924.575 2,8 2.539.175
3. 1112523 J18.9 8749, 9396, 9918 08/07/2008 19/07/2008 12 13,8 3.195.050 6.924.575 1,8 3.729.525
4. 1139860 J18.9 8749, 9059, 9396, 9918 18/12/2008 29/12/2008 12 13,8 4.511.600 6.924.575 1,8 2.412.975
5. 1084415 J18.9 , E11.9 , I10 9918, 905, 9042, 9043 20/02/2008 06/03/2008 16 13,8 9.758.600 6.924.575 2,2 -2.834.025
6. 1134386 J90 , R51 3424, 8749, 9059, 9396, 9918 03/12/2008 19/12/2008 18 13,8 5.491.800 6.924.575 4,2 1.432.775
7. 1126117 J18.9 , E46 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 15/10/2008 06/11/2008 23 13,8 11.761.500 6.924.575 9,2 -4.836.925
8. 1101474 K30, J18.9 8952, 8749, 8873, 905, 9396 26/06/2008 25/07/2008 30 13,8 8.244.500 6.924.575 16,2 -1.319.925
9. 1124991 J90 8749, 9042, 9043, 9059, 9396, 9918 10/10/2008 29/10/2008 30 13,8 8.474.500 6.924.575 16,2 -1.549.925
10. 1083350 J18.9 , D64.9 8873, 8749, 8952, 905, 9396 07/02/2008 04/04/2008 58 13,8 21.846.000 6.924.575 44,2 -14.921.425

214 138 78.413.950 69.245.750 108 41.756.250
21,4 13,8 7.841.395 6.924.575 10,8 4.175.625RATA-RATA

LOS Tarif Selisih RS dengan INA-DRG

TOTAL

LAMPIRAN 4
PERBEDAAN RATA-RATA BIAYA BERDASARKAN KODE INA DRG 44143

NO NO RM Diagnosa Sekunder ICD-9-CM Tgl Masuk Tgl Keluar

Principal Diagnosis : C 34.9



RS INA-DRG RS INA-DRG LOS TARIF
1. 1098771 J18.9 , K76.9 3729, 9918, 9059, 9903 21/04/2008 05/05/2008 15 12,1 6.807.600 20.131.687 2.9 13.324.087

15 12,1 6.807.600 20.131.687 2.9 13.324.087
15 12,1 6.807.600 20.131.687 2,9 13.324.087

LAMPIRAN 5
PERBEDAAN RATA-RATA BIAYA BERDASARKAN KODE INA DRG 51153 

NO NO RM Diagnosa Sekunder ICD-9-CM Tgl Masuk Tgl Keluar

RATA-RATA

Principal Diagnosis : C34.9

LOS Tarif Selisih RS dengan INA-DRG

TOTAL



NO NO RM Tgl Masuk Tgl Keluar LOS RS LOS DRG Tarif RS Tarif DRG Selisih Diagnosa Sekunder ICD-9-CM Kode DRG
1. 1074954 04/01/2008 11/01/2008 8 7,4 2.559.400 3.476.799 917.399 K30 8749, 905, 9396 44141
2. 1079145 20/01/2008 31/01/2008 12 7,4 11.313.000 3.476.799 -7.836.201 - 905 44141
3. 1083350 07/02/2008 04/04/2008 58 13,8 21.846.000 6.924.575 -14.921.425 J18.9 , D64.9 8873, 8749, 8952, 905, 9396 44143
4. 1079534 08/02/2008 25/03/2008 47 7,4 11.715.400 3.476.799 -8.238.601 - 8873, 8749, 905, 9396 44141
5. 1084415 20/02/2008 06/03/2008 16 13,8 9.758.600 6.924.575 -2.834.025 J18.9 , E11.9 , I10 9918, 905, 9042, 9043 44143
6. 1092074 21/03/2008 21/04/2008 32 9,5 9.586.500 5.824.114 -3.762.386 K30, E88.0 , I10 8952, 8749, 8873, 905, 9042, 9396 44142
7. 945320 04/04/2008 02/05/2008 29 9,5 13.645.400 5.824.114 -7.821.286 E11.8 , E88.0 8749, 8873, 9042, 9396 44142
8. 1095345 07/04/2008 25/04/2008 19 7,4 10.282.000 3.476.799 -6.805.201 - 3323, 9918 44141
9. 1100936 10/04/2008 21/05/2008 42 9,5 10.893.500 5.824.114 -5.069.386 I87.1 8749, 8952, 905, 9396 44142
10. 1098031 14/04/2008 28/04/2008 15 7,4 2.665.000 3.476.799 811.799 - 8749, 8952, 905, 9396 44141
11. 1088355 17/04/2008 30/04/2008 14 7,4 4.962.800 3.476.799 -1.486.001 - 8749, 8952, 9396 44141
12. 1098771 21/04/2008 05/05/2008 15 12,1 6.807.600 20.131.687 13.324.087 J18.9 , K76.9 3729, 9918, 9059, 9903 51153
13. 1098833 22/04/2008 07/07/2008 77 7,4 52.563.600 3.476.799 -49.086.801 - 3409, 8749, 8952, 905, 9042 44141
14. 1099930 04/05/2008 21/05/2008 18 9,5 3.561.000 5.824.114 2.263.114 E14.9 , R16.0 8749, 905, 9396 44142
15. 1100398 09/05/2008 09/06/2008 32 7,4 8.539.500 3.476.799 -5.062.701 - 3323, 3491, 8741, 9042, 9925 44141
16. 1056708 15/05/2008 01/06/2008 18 9,5 3.776.000 5.824.114 2.058.114 I87.1 , I11.9 8873, 8749, 8873, 905, 9396 44142
17. 1106552 04/06/2008 15/07/2008 42 7,4 11.061.500 3.476.799 -7.584.701 - 8749, 8873, 905, 9396 44141
18. 1107636 11/06/2008 25/06/2008 15 9,5 3.255.000 5.824.114 2.569.114 K76.1 3323, 3491, 8741, 9918 44142
19. 1102485 24/06/2008 08/08/2008 46 9,5 28.754.780 5.824.114 -22.930.666 I87.1 8749, 8873, 905, 9396 44142
20. 1101474 26/06/2008 25/07/2008 30 13,8 8.244.500 6.924.575 -1.319.925 K30, J18.9 8952, 8749, 8873, 905, 9396 44143
21. 1112523 08/07/2008 19/07/2008 12 13,8 3.195.050 6.924.575 3.729.525 J18.9 8749, 9396, 9918 44143
22. 1122461 31/07/2008 14/08/2008 15 7,4 5.648.000 3.476.799 -2.171.201 - 8749, 905, 9396 44141
23. 1118939 18/08/2008 20/08/2008 3 9,5 2.427.400 5.824.114 3.396.714 I28.8 3326, 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 44142
24. 1121240 20/08/2008 28/08/2008 9 7,4 12.657.000 3.476.799 -9.180.201 I10 3323, 3491, 8876, 8749, 8741, 9925 44141
25. 1126989 25/08/2008 08/09/2008 15 7,4 4.441.200 3.476.799 -964.401 - 3491, 8741, 8749, 9059, 9918 44141
26. 1119790 31/08/2008 29/09/2008 30 9,5 16.115.000 5.824.114 -10.290.886 E88.0 3323, 3409, 9029, 9396, 9918 44142
27. 1119856 01/09/2008 10/09/2008 10 7,4 4.047.900 3.476.799 -571.101 - 8749, 9918, 9925 44141

TABEL 4.1
PERBEDAAN BIAYA ANTARA TARIF RUMAH SAKIT DENGAN TARIF INA-DRG

Principal Diagosis : C 34.9



28. 1120042 04/09/2008 16/09/2008 13 7,4 7.769.000 3.476.799 -4.292.201 I10, I25.1 , I69.4 3323, 3491, 8741, 8749, 8876 44141
29. 1120018 04/09/2008 29/09/2008 25 7,4 10.062.500 3.476.799 -6.585.701 - 3323, 8749, 9059, 9396 44141
30. 1120343 09/09/2008 21/09/2008 13 9,5 3.861.300 5.824.114 1.962.814 A16.0 8749, 905, 9042, 9396 44142
31. 975538 16/09/2008 17/09/2008 2 7,4 3.128.500 3.476.799 348.299 - 3424, 3491, 9918 44141
32. 1129117 16/09/2008 26/09/2008 11 13,8 4.385.400 6.924.575 2.539.175 J90, I10 , E14.8 , I25.9 8952, 8749, 8876, 905, 9396 44143
33. 1123696 08/10/2008 15/10/2008 8 9,5 1.097.500 5.824.114 4.726.614 I87.1 3323, 8741, 9059, 9396, 9918 44142
34. 1124991 10/10/2008 29/10/2008 30 13,8 8.474.500 6.924.575 -1.549.925 J90 8749, 9042, 9043, 9059, 9396, 9918 44143
35. 1126117 15/10/2008 06/11/2008 23 13,8 11.761.500 6.924.575 -4.836.925 J18.9 , E46 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 44143
36. 1130390 22/10/2008 05/11/2008 15 7,4 3.470.000 3.476.799 6.799 - 3323, 3491, 8749, 9396 44141
37. 1130206 03/11/2008 28/11/2008 26 9,5 8.898.100 5.824.114 -3.073.986 I10, I50.0 , J44.1 3323, 3491, 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918 44142
38. 1132709 08/11/2008 01/12/2008 24 7,4 12.934.400 3.476.799 -9.457.601 K30 9042, 9925, 9396, 9918 44141
39. 1133034 13/11/2008 14/12/2008 22 7,4 13.335.000 3.476.799 -9.858.201 - 3323, 8741, 9059, 9918 44141
40. 1133148 15/11/2008 19/12/2008 35 9,5 18.335.900 5.824.114 -12.511.786 E88.0, D64.9 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9903, 9918 44142
41. 1137323 20/11/2008 26/12/2008 37 9,5 29.463.200 5.824.114 -23.639.086 I87.1 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918 44142
42. 1129977 21/11/2008 16/12/2008 26 9,5 12.078.000 5.824.114 -6.253.886 I87.1, R04.2 , D64.9 3323, 8749, 9059, 9396, 9918 44142
43. 1133863 25/11/2008 05/12/2008 11 7,4 11.360.700 3.476.799 -7.883.901 - 8952, 9059, 9918, 9925 44141
44. 1112274 25/11/2008 09/12/2008 15 7,4 5.626.700 3.476.799 -2.149.901 - 3491, 8741, 8749, 9396, 9918 44141
45. 815349 27/11/2008 09/12/2008 13 7,4 2.010.300 3.476.799 1.466.499 - 8741, 8876, 9059, 9396 44141
46. 1134386 03/12/2008 19/12/2008 18 13,8 5.491.800 6.924.575 1.432.775 J90 , R51 3424, 8749, 9059, 9396, 9918 44143
47. 1073550 10/12/2008 06/03/2008 88 7,4 23.390.900 3.476.799 -19.914.101 - 3323, 8749, 905, 9042, 9396 44141
48. 1142478 16/12/2008 31/12/2008 16 7,4 6.913.800 3.476.799 -3.437.001 - 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9918 44141
49. 1139833 17/12/2008 20/12/2008 4 13,8 745.000 6.924.575 6.179.575 J94.2 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 44143
50. 1139860 18/12/2008 29/12/2008 12 13,8 4.511.600 6.924.575 2.412.975 J18.9 8749, 9059, 9396, 9918 44143



NO NO RM Tgl Masuk Tgl Keluar LOS DRG Tarif DRG Diagnosa Sekunder ICD-9-CM Kode DRG
1. 1074954 04/01/2008 11/01/2008 7,4 3.476.799 K30 8749, 905, 9396 44141
2. 1079145 20/01/2008 31/01/2008 7,4 3.476.799 - 905 44141
3. 1079534 08/02/2008 25/03/2008 7,4 3.476.799 - 8873, 8749, 905, 9396 44141
4. 1095345 07/04/2008 25/04/2008 7,4 3.476.799 - 3323, 9918 44141
5. 1098031 14/04/2008 28/04/2008 7,4 3.476.799 - 8749, 8952, 905, 9396 44141
6. 1088355 17/04/2008 30/04/2008 7,4 3.476.799 - 8749, 8952, 9396 44141
7. 1098833 22/04/2008 07/07/2008 7,4 3.476.799 - 3409, 8749, 8952, 905, 9042 44141
8. 1100398 09/05/2008 09/06/2008 7,4 3.476.799 - 3323, 3491, 8741, 9042, 9925 44141
9. 1106552 04/06/2008 15/07/2008 7,4 3.476.799 - 8749, 8873, 905, 9396 44141

10. 1122461 31/07/2008 14/08/2008 7,4 3.476.799 - 8749, 905, 9396 44141
11. 1121240 20/08/2008 28/08/2008 7,4 3.476.799 I10 3323, 3491, 8876, 8749, 8741, 9925 44141
12. 1126989 25/08/2008 08/09/2008 7,4 3.476.799 - 3491, 8741, 8749, 9059, 9918 44141
13. 1119856 01/09/2008 10/09/2008 7,4 3.476.799 - 8749, 9918, 9925 44141
14. 1120042 04/09/2008 16/09/2008 7,4 3.476.799 I10, I25.1 , I69.4 3323, 3491, 8741, 8749, 8876 44141
15. 1120018 04/09/2008 29/09/2008 7,4 3.476.799 - 3323, 8749, 9059, 9396 44141
16. 975538 16/09/2008 17/09/2008 7,4 3.476.799 - 3424, 3491, 9918 44141
17. 1130390 22/10/2008 05/11/2008 7,4 3.476.799 - 3323, 3491, 8749, 9396 44141
18. 1132709 08/11/2008 01/12/2008 7,4 3.476.799 K30 9042, 9925, 9396, 9918 44141
19. 1133034 13/11/2008 14/12/2008 7,4 3.476.799 - 3323, 8741, 9059, 9918 44141
20. 1133863 25/11/2008 05/12/2008 7,4 3.476.799 - 8952, 9059, 9918, 9925 44141
21. 1112274 25/11/2008 09/12/2008 7,4 3.476.799 - 3491, 8741, 8749, 9396, 9918 44141
22. 815349 27/11/2008 09/12/2008 7,4 3.476.799 - 8741, 8876, 9059, 9396 44141
23. 1073550 10/12/2008 06/03/2008 7,4 3.476.799 - 3323, 8749, 905, 9042, 9396 44141
24. 1142478 16/12/2008 31/12/2008 7,4 3.476.799 - 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9918 44141
25. 1092074 21/03/2008 21/04/2008 9,5 5.824.114 K30, E88.0 , I10 8952, 8749, 8873, 905, 9042, 9396 44142
26. 945320 04/04/2008 02/05/2008 9,5 5.824.114 E11.8 , E88.0 8749, 8873, 9042, 9396 44142
27. 1100936 10/04/2008 21/05/2008 9,5 5.824.114 I87.1 8749, 8952, 905, 9396 44142
28. 1099930 04/05/2008 21/05/2008 9,5 5.824.114 E14.9 , R16.0 8749, 905, 9396 44142
29. 1056708 15/05/2008 01/06/2008 9,5 5.824.114 I87.1 , I11.9 8873, 8749, 8873, 905, 9396 44142

TABEL 4.2
Biaya Pengobatan Pasien Rawat Inap Kelas III Kasus Adenokarsinoma Paru (C 34.9) dengan Tarif INA-DRG



30. 1107636 11/06/2008 25/06/2008 9,5 5.824.114 K76.1 3323, 3491, 8741, 9918 44142
31. 1102485 24/06/2008 08/08/2008 9,5 5.824.114 I87.1 8749, 8873, 905, 9396 44142
32. 1118939 18/08/2008 20/08/2008 9,5 5.824.114 I28.8 3326, 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 44142
33. 1119790 31/08/2008 29/09/2008 9,5 5.824.114 E88.0 3323, 3409, 9029, 9396, 9918 44142
34. 1120343 09/09/2008 21/09/2008 9,5 5.824.114 A16.0 8749, 905, 9042, 9396 44142
35. 1123696 08/10/2008 15/10/2008 9,5 5.824.114 I87.1 3323, 8741, 9059, 9396, 9918 44142
36. 1130206 03/11/2008 28/11/2008 9,5 5.824.114 I10, I50.0 , J44.1 3323, 3491, 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918 44142
37. 1133148 15/11/2008 19/12/2008 9,5 5.824.114 E88.0, D64.9 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9903, 9918 44142
38. 1137323 20/11/2008 26/12/2008 9,5 5.824.114 I87.1 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918 44142
39. 1129977 21/11/2008 16/12/2008 9,5 5.824.114 I87.1, R04.2 , D64.9 3323, 8749, 9059, 9396, 9918 44142
40. 1083350 07/02/2008 04/04/2008 13,8 6.924.575 J18.9 , D64.9 8873, 8749, 8952, 905, 9396 44143
41. 1084415 20/02/2008 06/03/2008 13,8 6.924.575 J18.9 , E11.9 , I10 9918, 905, 9042, 9043 44143
42. 1101474 26/06/2008 25/07/2008 13,8 6.924.575 K30, J18.9 8952, 8749, 8873, 905, 9396 44143
43. 1112523 08/07/2008 19/07/2008 13,8 6.924.575 J18.9 8749, 9396, 9918 44143
44. 1129117 16/09/2008 26/09/2008 13,8 6.924.575 J90, I10 , E14.8 , I25.9 8952, 8749, 8876, 905, 9396 44143
45. 1124991 10/10/2008 29/10/2008 13,8 6.924.575 J90 8749, 9042, 9043, 9059, 9396, 9918 44143
46. 1126117 15/10/2008 06/11/2008 13,8 6.924.575 J18.9 , E46 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 44143
47. 1134386 03/12/2008 19/12/2008 13,8 6.924.575 J90 , R51 3424, 8749, 9059, 9396, 9918 44143
48. 1139833 17/12/2008 20/12/2008 13,8 6.924.575 J94.2 3491, 8749, 9059, 9396, 9918 44143
49. 1139860 18/12/2008 29/12/2008 13,8 6.924.575 J18.9 8749, 9059, 9396, 9918 44143
50. 1098771 21/04/2008 05/05/2008 12,1 20.131.687 J18.9 , K76.9 3729, 9918, 9059, 9903 51153

260.182.323
5.203.646RATA-RATA BIAYA

TOTAL



NO NO RM Tgl Masuk Tgl Keluar LOS RS Tarif RS Diagnosa Sekunder ICD-9-CM
1. 1139833 17/12/2008 20/12/2008 4 745.000 J94.2 3491, 8749, 9059, 9396, 9918
2. 1123696 08/10/2008 15/10/2008 8 1.097.500 I87.1 3323, 8741, 9059, 9396, 9918
3. 815349 27/11/2008 09/12/2008 13 2.010.300 - 8741, 8876, 9059, 9396
4. 1118939 18/08/2008 20/08/2008 3 2.427.400 I28.8 3326, 3491, 8749, 9059, 9396, 9918
5. 1074954 04/01/2008 11/01/2008 8 2.559.400 K30 8749, 905, 9396
6. 1098031 14/04/2008 28/04/2008 15 2.665.000 - 8749, 8952, 905, 9396
7. 975538 16/09/2008 17/09/2008 2 3.128.500 - 3424, 3491, 9918
8. 1112523 08/07/2008 19/07/2008 12 3.195.050 J18.9 8749, 9396, 9918
9. 1107636 11/06/2008 25/06/2008 15 3.255.000 K76.1 3323, 3491, 8741, 9918

10. 1130390 22/10/2008 05/11/2008 15 3.470.000 - 3323, 3491, 8749, 9396
11. 1099930 04/05/2008 21/05/2008 18 3.561.000 E14.9 , R16.0 8749, 905, 9396
12. 1056708 15/05/2008 01/06/2008 18 3.776.000 I87.1 , I11.9 8873, 8749, 8873, 905, 9396
13. 1120343 09/09/2008 21/09/2008 13 3.861.300 A16.0 8749, 905, 9042, 9396
14. 1119856 01/09/2008 10/09/2008 10 4.047.900 - 8749, 9918, 9925
15. 1129117 16/09/2008 26/09/2008 11 4.385.400 J90, I10 , E14.8 , I25.9 8952, 8749, 8876, 905, 9396
16. 1126989 25/08/2008 08/09/2008 15 4.441.200 - 3491, 8741, 8749, 9059, 9918
17. 1139860 18/12/2008 29/12/2008 12 4.511.600 J18.9 8749, 9059, 9396, 9918
18. 1088355 17/04/2008 30/04/2008 14 4.962.800 - 8749, 8952, 9396
19. 1134386 03/12/2008 19/12/2008 18 5.491.800 J90 , R51 3424, 8749, 9059, 9396, 9918
20. 1112274 25/11/2008 09/12/2008 15 5.626.700 - 3491, 8741, 8749, 9396, 9918
21. 1122461 31/07/2008 14/08/2008 15 5.648.000 - 8749, 905, 9396
22. 1098771 21/04/2008 05/05/2008 15 6.807.600 J18.9 , K76.9 3729, 9918, 9059, 9903
23. 1142478 16/12/2008 31/12/2008 16 6.913.800 - 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9918
24. 1120042 04/09/2008 16/09/2008 13 7.769.000 I10, I25.1 , I69.4 3323, 3491, 8741, 8749, 8876
25. 1101474 26/06/2008 25/07/2008 30 8.244.500 K30, J18.9 8952, 8749, 8873, 905, 9396
26. 1124991 10/10/2008 29/10/2008 30 8.474.500 J90 8749, 9042, 9043, 9059, 9396, 9918
27. 1100398 09/05/2008 09/06/2008 32 8.539.500 - 3323, 3491, 8741, 9042, 9925
28. 1130206 03/11/2008 28/11/2008 26 8.898.100 I10, I50.0 , J44.1 3323, 3491, 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918
29. 1092074 21/03/2008 21/04/2008 32 9.586.500 K30, E88.0 , I10 8952, 8749, 8873, 905, 9042, 9396

TABEL 4.1
Rata-Rata Biaya Pengobatan Pasien Rawat Inap Kelas III kasus Adenokarsinoma Paru (C 34.9) dengan Tarif RS



30. 1084415 20/02/2008 06/03/2008 16 9.758.600 J18.9 , E11.9 , I10 9918, 905, 9042, 9043
31. 1120018 04/09/2008 29/09/2008 25 10.062.500 - 3323, 8749, 9059, 9396
32. 1095345 07/04/2008 25/04/2008 19 10.282.000 - 3323, 9918
33. 1100936 10/04/2008 21/05/2008 42 10.893.500 I87.1 8749, 8952, 905, 9396
34. 1106552 04/06/2008 15/07/2008 42 11.061.500 - 8749, 8873, 905, 9396
35. 1079145 20/01/2008 31/01/2008 12 11.313.000 - 905
36. 1133863 25/11/2008 05/12/2008 11 11.360.700 - 8952, 9059, 9918, 9925
37. 1079534 08/02/2008 25/03/2008 47 11.715.400 - 8873, 8749, 905, 9396
38. 1126117 15/10/2008 06/11/2008 23 11.761.500 J18.9 , E46 3491, 8749, 9059, 9396, 9918
39. 1129977 21/11/2008 16/12/2008 26 12.078.000 I87.1, R04.2 , D64.9 3323, 8749, 9059, 9396, 9918
40. 1121240 20/08/2008 28/08/2008 9 12.657.000 I10 3323, 3491, 8876, 8749, 8741, 9925
41. 1132709 08/11/2008 01/12/2008 24 12.934.400 K30 9042, 9925, 9396, 9918
42. 1133034 13/11/2008 14/12/2008 22 13.335.000 - 3323, 8741, 9059, 9918
43. 945320 04/04/2008 02/05/2008 29 13.645.400 E11.8 , E88.0 8749, 8873, 9042, 9396
44. 1119790 31/08/2008 29/09/2008 30 16.115.000 E88.0 3323, 3409, 9029, 9396, 9918
45. 1133148 15/11/2008 19/12/2008 35 18.335.900 E88.0, D64.9 3323, 8749, 8952, 9059, 9396, 9903, 9918
46. 1083350 07/02/2008 04/04/2008 58 21.846.000 J18.9 , D64.9 8873, 8749, 8952, 905, 9396
47. 1073550 10/12/2008 06/03/2008 88 23.390.900 - 3323, 8749, 905, 9042, 9396
48. 1102485 24/06/2008 08/08/2008 46 28.754.780 I87.1 8749, 8873, 905, 9396
49. 1137323 20/11/2008 26/12/2008 37 29.463.200 I87.1 8749, 8952, 9042, 9059, 9396, 9918
50. 1098833 22/04/2008 07/07/2008 77 52.563.600 - 3409, 8749, 8952, 905, 9042

493.428.230
9.868.565

TOTAL
RATA-RATA BIAYA



PEDOMAN WAWANCARA 
 
 

1. Kendala/masalah apa yang anda hadapi dalam melaksanakan program INA-DRG di 

RSUP Persahabatan ? 

2. Berapa biaya pengobatan pasien rawat inap kelas III kasus adenokarsinoma paru dengan 

tarif rumah sakit di RSUP Persahabatan ? 

3. Berapa biaya pengobatan pasien rawat inap kelas III kasus adenokarsinoma paru dengan 

tarif INA-DRG di RSUP Persahabatan ? 

4. Bagaimana standar pelayanan medik kasus adenokarsinoma paru di RSUP Persahabatan ? 

5. Apakah clinical pathways kasus adenokarsinoma paru sudah dibuat di RSUP 

Persahabatan ?   






